

Asia: VN/13339/2019

Lausuntopyyntö elinkautisvankien vapauttamismenettelyn kehittämistä koskevasta arviomuistiosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Arviomuistiossa käsitellään keskeisiltä osin nykyinen elinkautisvankien vapauttamismenettely ja tunnistetaan muutamia kehittämiskohteita ja esitetään kehittämissuhteita.

Poliisihallitus toteaa lausuntonaan, että esitettyjen jatkotoimien osalta tulisi ehdottomasti kiinnittää huomiota arviomuistiossa esitettyyn väkivaltariskiarviointiin ja sen käyttöön vapauttamisharkinnassa nykyistä merkittävämmällä tavalla. Väkivaltariskiarviointia tulisi entisestään laadullisesti kehittää ja se tulisi ottaa yhtenä laissa säädettävänä tekijänä huomioon vapauttamishakemusta käsiteltäessä, nykyisen tausta-aineistomerkityksen sijaan.

Arviomuistiossa nostetaan esiin viranomaisten välisen yhteistyön kehittäminen osana vapauttamisprosessin kehittämistä ja vapautuvan vangin nykyistä monipuolisempi ja pidempiaikaisempi vapautumisen valmistelu. Näitä koskevat toimenpide-ehdotukset ovat Poliisihallituksen mielestä hyviä ja kannatettavia. Kaikki toimet, joilla varmistetaan vapautuvan vangin sijoittumista ja sitoutumista yhteiskuntaan, pienentävät osaltaan riskiä väkivaltarikosten ja ylipäättään rikosten uusimisesta.

Poliisihallitus kiinnittää huomiota siihen, että arviomuistio on rajattu koskemaan vain elinkautisvankien vapauttamismenettelyä osana vaarallisimpien väkivaltarikollisten vapautumisen edellytysten arviointia. Rajaus on tehty perustellusti, mutta jatkossa tulisi asiakokonaisuutta tarkastella huomattavasti laajemmin ja ottaa huomioon myös muihin ehdottomiin vapausrangaistuksiin vakavasta väkivallasta tuomittujen vapautumiseen liittyvät toimet, joilla ennalta estettäisiin vakavien väkivaltarikosten toistumista ja muuttumista aiempaa vakavammiksi teoiksi.

Poliisijohtaja

Sanna Heikinheimo

Poliisitarkastaja

Antti Leppilahti

Leppilahti Antti
Poliisihallitus - Poliisitoimintayksikkö